And to the argument about the member in relation to the body, *I say* that it is not similar. For a member cannot suffer injury, since it does not have its own proper good to which it has a right.¹⁹⁸ But a man can suffer an injury, since a man has a proper good to which he has a right. So *I say* that it is indeed lawful to cut off a hand, for it is not the hand which of itself suffers, but

dumtaxat hominis, et non suiipsius. Sed innocens est bonum suiipsius et ipse dumtaxat patitur, et ideo non licet illum occidere.

3.— Sed secundo arguitur: quia rex potest mittere ad bellum innocentem militem, dato quod sit certus de morte ejus; sed illud est occidere innocentem: ergo. Ad hoc dico quod falsum est; quia rex non mittit militem de per se ut occidatur, sed ut debellet inimicos, et hoc licitum est. Si tamen possit evadere, evadat. Alias, quod moriatur, est utendo jure suo et dando operam rei licitae.

4.— Tertio arguitur, quia licet occidere innocentes in bello scienter, id est ex intentione: ergo. Probatur antecedens, quia licet indifferenter occidere omnes homines invadentes, inter quos sunt aliqui innocentes: ergo licet ex intentione occidere innocentem.

Respondetur quod in bello justo omnes praesumuntur nocentes. Sed haec solutio non satisfacit, quia non semper praesumuntur nocentes, immo multoties constat esse innocentes, praesertim quia non exspectat ad illos scire quod rex iniat bellum justum, et tamen tenentur ire, sive sit justum, sive injustum; immo si non venirent, peccarent mortaliter, quia tenentur parere praeceptis regis et aestimare quod bellum sit justum. Unde si imperator invaderet Galliam, Galli tenentur defendere regnum, quia non constat eis quod non liceat regi suo defendere regnum. Non solum ergo faciunt quod licet, sed quod tenentur facere. Ibi ergo multi innocentes occiduntur.

Ad hoc responderetur, distinguo: aut ex intentione, nego; aut de per accidens, concedo. De per accidens enim bene licet occidere innocentes, quia putatur innocens ex ignorantia. Unde de per accidens est innocens, et sic de per accidens licet occidere quia invadit tamquam nocens et tamquam hostis, licet putet se innocentem ex ignorantia; aliter enim non potest geri bellum justum. Sic etiam potest occidi innocens qui defendit rem meam ad quam capiendam habeo jus. Verum est quod haec est una causa propter quam valde timendum est de istis bellis quae geruntur inter /301/ christianos, quia grave est quod occidantur innocentes quando ex utraque parte sunt innocentes. Sed tamen quando aliter non potest recuperari res, licet occidere.